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Sparkassen HyPfe ÖPfe Kontakte in den Sparkassen 

Die Sparkasse Bremen AG X Jan Focken  jan.focken@sparkasse-bremen.de 

Förde Sparkasse X Bernd Knees  bernd.knees@foerde-sparkasse.de 

Hamburger Sparkasse AG X Klaus-Dieter Böhme  Klaus-Dieter.Boehme@Haspa.de 

Kreissparkasse Böblingen X Jan Schwarz  jan.schwarz@kskbb.de 

Kreissparkasse Göppingen X X Frank Mayer  frank.mayer@ksk-gp.de 

Kreissparkasse Heilbronn X Jörg-Dieter Müller  joerg-dieter.mueller@spk-hn.de 

Kreissparkasse Hzgt. Lauenburg X  Bert Schrenner  bert.schrenner@ksk-ratzeburg.de 

Kreissparkasse Köln X X Matthias Bourgart  matthias.bourgart@ksk-koeln.de 

Kreissparkasse Ludwigsburg X Harald Veyhle  Harald.Veyhle@ksklb.de 

Landessparkasse zu Oldenburg X Sven Mumm  sven.mumm@lzo.com 

Nassauische Sparkasse X X Holger Anders  holger.anders@naspa.de 

Nord-Ostsee Sparkasse X  Mario Albertsen  mario.albertsen@nospa.de 

Sparkasse Aachen X X Gerd Braun  gerd.braun@sparkasse-aachen.de 

Sparkasse Elmshorn X Sascha Grabe  s.grabe@sparkasse-elmshorn.de 

Sparkasse Essen X Christian Wilms  christian.wilms@sparkasse-essen.de 

Sparkasse Fürstenfeldbruck X Hanke Christian  christian.hanke@sparkasse-ffb.de 

Sparkasse Hanau X X Richard von Isenburg  richard.von-isenburg@sparkasse-hanau.de 

Sparkasse Hannover X X Ralf Ebert  ralf.ebert@sparkasse-hannover.de 

Sparkasse Harburg-Buxtehude X  Heinrich Mattfeld  heinrich.mattfeld@sparkasse-harburg-buxtehude.de 

Sparkasse Herford X X Bernd Niemeier  bniemeier@sparkasse-herford.de 

Sparkasse Holstein X X Henrik Bustorf  henrik.bustorf@sparkasse-holstein.de 

Sparkasse KölnBonn X X Ralph Rutemöller  ralph.rutemoeller@sparkasse-koelnbonn.de 

Sparkasse Krefeld X Markus Poos  markus.poos@sparkasse-krefeld.de 

Sparkasse Kulmbach-Kronach X Marco Tröbs  marco.troebs@s-kukc.de 

Sparkasse Leverkusen X Ute Strack  ute.strack@sparkasse-lev.de 

Sparkasse Mittelthüringen X X Ronny Graupeter  ronny.graupeter@sparkasse.mittelthueringen.de 

Sparkasse Münsterland Ost X  Michael Lüttikhuis  michael.luettikhuis@sparkasse-mslo.de 

Sparkasse Neuss X X Heinz Telaar  heinz-peter.telaar@sparkasse-neuss.de 

Sparkasse Nürnberg X  Claudia Meier  claudia.meier@sparkasse-nuernberg.de 

Sparkasse Paderborn-Detmold X X Rolf Emmerichs  rolf.emmerichs@sparkasse-pd.de 

Sparkasse Pforzheim Calw X D. Hartmann-Springorum  dominik.hartmann@skpfcw.de 

Sparkasse Südholstein X Andreas Köhler  andreas.koehler@spksh.de 

Sparkasse Westmünsterland X Reinhard Gausling  r.gausling@sparkasse-westmuensterland.de 

Sparkasse zu Lübeck AG X Ronald Wenke  ronald.wenke@spk-luebeck.de 

Stadtsparkasse Düsseldorf X X Sebastian Reith  sebastian.Reith.Treasury@sskduesseldorf.de 

Stadtsparkasse Mönchengladbach X Peter Gottschlich  Peter.Gottschlich@sskmg.de 

Stadtsparkasse München X X Markus Putz  markus.putz@sskm.de 

Stadtsparkasse Wuppertal X X Andreas Heimscheid  andreas.heimscheid@sparkasse-wuppertal.de 

Taunus Sparkasse X Gerhard Wilhelm  gerhard.wilhelm@taunus-sparkasse.de 

Verbands-Sparkasse Wesel X Christoph Scholten  christoph.scholten@sparkasse-wesel.de 

Weser-Elbe Sparkasse X Dirk Sippel  dirk.sippel@wespa.de 


